
   Stanislav Dvořák - Životopis: 
 

Pan Stanislav Dvořák se narodil v roce 1927 v Hradci Králové. Zde 

strávil nejranější část svého dětství. Během hospodářské krize jeho 

rodiče přišli o zaměstnání, a tudíž trpěli hladem a žili v nouzi. Ke konci 

krize se přestěhovali do Pardubic. 

Zde se začal učit na zedníka a poprvé viděl pochodovat německá 

vojska. V roce 1944 tu zažil tři drtivé nálety. Po skončení války se 

přestěhoval do Liberce, kde se seznámil se svojí manželkou. Tu si vzal v 

roce 1953 a později s ní měl i jednu dceru. 

Ještě před svatbou odjel pracovat na stavbu vodovodu na Moravě. 

Tam viděl vyskočit krávu z okna, když jel jako stavbyvedoucí pro 

přídavkové lístky pro zedníky. Mezi jeho další významné stavby patří i 

silnice vedoucí do Harrachova, na které pracoval po návratu z Moravy. 

Právě kvůli své práci vstoupil do komunistické strany. V srpnu roku 

1968 se Stanislav Dvořák se svojí rodinou velmi komplikovaně vracel z 

dovolené v Bulharsku. Protože nesouhlasil s příchodem vojsk varšavské 

smlouvy, tak ho ze strany vyloučili, tím ztratil svou pracovní pozici a 

začal se věnovat studiu na vysoké škole, kterou úspěšně dokončil. 

V roce 1985 mu diagnostikovali rakovinu kůže, a dle lékařů byl 

jeho případ ztracený. Stanislav se ovšem nevzdal a léčil se sám pomocí 

šestitýdenní hladovky. Nádory začaly mizet a jeho tělo je definitivně 

zlikvidovalo do tří měsíců. V domnění že musí předat své poselství dál, 

založil v Liberci Společnost onkologických pacientů, která je dodnes 

součástí Českého dne proti rakovině. 

Mezitím ho potkala další šťastná událost, a to osvobození od 

komunistů v roce 1989.         

 Stanislav je doteď velmi aktivním člověkem a téměř každý den 

chodí plavat do libereckého bazénu. 

 

 

 


